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Z jednání obecní rady 
 

Předkládáme výběr z bodů jednání od 11. 1. 2021 do 25. 1. 2021.  Kompletní 
zápisy ze všech jednání jsou založeny u starosty obce. 
 

1. Rada schválila odpuštění nájemného z obecních prostor z důvodu covid-
19. Jedná se o odpuštění nájemného za 3. a 4. čtvrtletí roku 2020 z provo-
zoven restaurace v KD, kadeřnictví Tomková, tetování Mrázková. 

2. Rada projednala a schválila dodatek č. 1 k zástavní smlouvě v souvislosti 
s rekuperací a zateplováním obecních bytových domů. 

3. Rada vzala na vědomí informaci starosty obce o zaslaném stanovisku k 
zjišťovacímu  řízení záměru Technologický park Stříbrňák v k.ú. Lazsko. 

4. Rada vzala na vědomí informaci starosty o jednání rady s finančním výbo-
rem, což byl jeden z úkolů uložený zastupitelstvem obce. Tématem je fi-
nancování projektů v roce 2021. 

5. Rada projednala žádost dopravce z Vimperku (spojení s Prahou) o udělení 
licence k provozování vnitrostátní veřejné linkové osobní dopravy. Rada 
udělení licence schvaluje. 

6. Rada vzala na vědomí statistiku knihovny Milín za rok 2020 (viz str. 2-4). 
7. Rada za účasti právního zástupce obce, referentky bytového hospodářství 

a zástupců realitní kanceláře z Příbrami (zajišťuje ekonomický chod byto-
vých domů, vyúčtování, opravy atd.) projednala současnou strukturu naše-
ho bytového hospodářství. Na základě vznesených dotazů ohledně vyúčto-
vání a obsahu celé agendy rada rozhodla provést zaměření všech bytů v 
majetku obce. Případné nejasnosti se budou operativně konzultovat s 
právním zástupcem obce. Rada obce bude pravidelně informována o prů-
běhu. 

8. Rada po neúspěšném podání grantu na RWE v roce 2020 rozhodla podat 
novou žádost v roce 2021. Jde o grant na zakoupení nůžkového rozkláda-
cího stanu pro Sbor dobrovolných hasičů Konětopy a lana na ručkování 
pro děti v osadě Buk. 

9. Rada rozhodla od 1. 1. 2021 zvýšit pronájem pozemků určených k zahrad-
ničení a nebytových prostor v čp. 261 o 15 %. Doba pronájmu je do 31. 
12. 2022. 

10. Rada vzala na vědomí: 
a) hlášenku o volném bytu, Školní 226,        
b) žádost o odkup pozemku, projedná obecní zastupitelstvo, 
c) žádost o vyjádření k Územnímu plánu obce Milín, projedná obecní zastu-
pitelstvo, 
d) zprávu o činnosti matriky za r. 2020 (byla zveřejněna v únorovém MZ). 

Zdarma 

ROČNÍK 45 BŘEZEN 2021 
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Z KNIHOVNY 

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU 

Ohlédnutí za rokem 2020 v milínské knihovně 

(v závorce údaje za r. 2019) 

  

Počet knih: 15 300 ks (18 829), z toho 1107 nově pořízených  

Počet časopisů: 22 (33) odebíraných titulů  

Počet registrovaných čtenářů: 342 (395), z toho dětí 122 (159) 

Výdaje na knihy: 123 066 Kč (105 877 Kč)   

Výdaje na časopisy a denní tisk:  11 000 Kč (4956 Kč, nebyl však započten 

denní tisk)  

Návštěvníků - čtenářů: 3388 (4760) 

Celkem fyzických návštěvníků CVA: 4198 (10636) 

Celkem uskutečněno výpůjček: 11 672 (22 881) 

Hodin týdně pro veřejnost v dospělém oddělení: 24 h (27), ve všech odděle-

ních celkem 38 h 

Nejvíce navštěvované dny (čtenáři v knihovně): 

Známky na popelnice  a poplatky za psy pro r. 2021 

Prodej známek (v hotovosti) se uskuteční v předsálí KD Milín v posledním 

únorovém týdnu a ještě 1. a 2. března 2021. Více informací v Oznámení obča-

nům: www.milin.cz/obecni-urad/uredni-deska/ 

 

Vodné a stočné pro Milín 

Cena za vodné a stočné (včetně DPH) platná od 1. 1. 2021 pro Svazek obcí, 

jehož součástí je i Milín, činí 91,34 Kč/m3. (vodné 50,47 Kč, stočné 40,88 Kč). 

Převzato z: https://www.1scv.cz/zakaznici/fakturace-a-ceny/ 

Zdarma SMS služba do mobilu (plánované odstávky vody) 

http://www.voda-info.cz/sms_info.php 

Nejčastější dotazy: https://www.1scv.cz/vse-o-vode/nejcastejsi-dotazy/ 

 

Sčítání lidu, domů a bytů 

Zákonnou povinností fyzických osob podléhajících sčítání (podmínky v záko-

ně) je poskytnutí potřebných údajů buď v on-line podobě (upřednostňovaná 

možnost) na www.scitani.cz v termínu 26. - 27. březen 2021, nebo je možno 

vyplnit a odevzdat listinný formulář v termínu 17. dubna až 11. května 2021. 

Podrobnosti jsou uvedeny na výše zmíněném webu nebo na úřední desce 

v Oznámení občanům. (www.milin.cz) 

https://www.milin.cz/obecni-urad/uredni-deska/
https://www.scitani.cz/
https://www.milin.cz/obecni-urad/uredni-deska/
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3. ledna (pondělí) 49 – po vánoční uzavírce, 13. března (pátek) 46 – před koro-

navirovou uzavírkou, 4. května (pondělí) 58 – po koronavirové uzavírce, 10. 

srpna (pondělí) 53 – po letní (prázdninové) uzavírce, 4. prosince (pátek) a 9. 

prosince (středa) 45, 55 – po koronavirové uzavírce (a zároveň před) 

On-line přístupy: 

do katalogu knih knihovny: 988, do čtenářského účtu/konta: 235 

do webových stránek knihovny: 57 412 

 

Komentář - porovnání s předchozím rokem a něco málo navíc 
 

 Porovnávat loňský rok s předchozími lety je komplikované z důvodu 

několikaměsíční uzavírky knihovny (v lepším případě provozu výpůjčního 

okénka a objednávaných výpůjček). Můžeme uvést několik zajímavých porov-

nání: 

Knihovní fond 
 Vzhledem k tomu, že jsme zrealizovali revizi fondu (v době koronavi-

rové uzavírky na jaře), došlo zároveň k vyřazení většího množství starších 

knih. Tím se snížila velikost celého fondu.  
 

Uživatelé a výpůjčky 
 Počet registrovaných čtenářů je nižší, zejména v kategorii dětí. Je to 
z důvodu uzavřených škol a knihovny po velkou část roku. Počet návštěvníků 
se nesnížil tak dramaticky zejména proto, že jsme umožnili bezkontaktní vý-
půjčky (na objednávku v prostoru venku před budovou nebo docházka za čte-
náři domů). Stejně tak nedošlo k výraznému poklesu výpůjček, protože jsme 
čtenářům umožňovali bezkontaktní výpůjčky v areálu zahrady a také jsme po-
skytovali donáškovou službu (zejména seniorům). Naopak došlo logicky 
k nárůstu on-line přístupů přes webové rozhraní. 
 

Kulturní a vzdělávací akce 
 Počet akcí je z logického důvodu zákazu pořádání akcí velmi nízký. 
Stejně tak je i nižší počet účastníků a dobrovolníků. V podstatě se nám podaři-
lo zrealizovat pouze výstavu a jedenkrát posezení se čtenáři (Setkání mezi kni-
hami), z vzdělávacích pak besedy pro žáky ZŠ a několik málo návštěv škol-
ních tříd v knihovně. Největší akcí byla podzimní burza knih – kdy jsme za 
bezpečnostních opatření umožnili vstup do předsálí kulturního domu, kde byly 
na stolech rozložené vyřazené knihy. Každý si mohl odnést zdarma, kolik 
chtěl. Omezen byl pouze počet lidí, kteří byli v místnosti. Vše probíhalo samo-
obslužně, pouze jsme doplňovali knihy na stoly. Dokonce jsme měli jeden stůl 
i venku před dveřmi po celý den i noc. Kolik knih se tímto způsobem rozebra-
lo, nevíme. Zbytek knih jsme odvezli do sběru (po odstranění desek). 
 

Výpůjční hodiny 
 V roce 2019 došlo ke snížení výpůjčních hodin z důvodu zrušení jed-
noho pracovního místa v knihovně. V loňském roce došlo k dalšímu snížení 
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AKCE 

počtu výpůjčních hodin, protože jsme byli nuceni zrušit půjčování v sobotu 
dopoledne, které jsme v předchozím roce zkusili zachovat alespoň 1x za 14 
dní. Bylo to v počtu dvou knihovnic velmi komplikované v případě nemoci 
nebo dovolené. 
 
Náklady na pořízení knihovního fondu   
 Jsou obdobné jako v předchozích letech. Pro zajímavost ještě uvádí-
me, že máme ze Středočeské vědecké knihovny v Kladně půjčené výměnné 
soubory knih a audiozáznamů – vždy na dobu přibližně jednoho roku. Jejich 
hodnota činí více než 130 tisíc Kč. Za tuto službu neplatíme nic. 
   

Za knihovnu Dana Reiterová  

 

Literárně-výtvarná soutěž z dobříšské knihovny 
 

„Ludvík se neztratil!“ – tak se nazývá soutěž vyhlášená Městskou knihovnou 

Dobříš pro děti i dospělé ke 100. výročí narození 

spisovatele a reportéra Ludvíka Aškenazyho. 

 Uzávěrka soutěže s hlavní cenou 3 000 

Kč je 30. 4. 2021. Podmínky a přihlášky najdete 

na www.knihovnamilin.cz. Přihlášky Vám na 

požádání dáme u dveří milínské knihovny, taktéž 

oskenovanou pohádku z knihy Putování za švest-

kovou vůní, jejímž autorem je právě L. Aškenazy 

(knihu máme v našem fondu). Nabízíme soutěží-

cím možnost hromadného odeslání výtvarných 

nebo literární děl do dobříšské knihovny, pokud 

nám je v předstihu do milínské knihovny zane-

sou.  

 

Za knihovnu Milín Dana Reiterová 

JARO 

Co se stane 20. března 2021? 

Začíná astronomické jaro! V 10 hodin a 37 minut dopoledne  

V tento den také vychází mimořádné číslo Zpravodaje: JARO 2021  

V elektronické podobě najdete na www.milin.cz - Život v obci/Milínský zpra-

vodaj - a v tištěné podobě obdržíte zdarma v knihovně. 

Z obsahu: Loutkové divadlo v Milíně, Vlastivědné toulky Milínskem 1 

https://www.knihovnamilin.cz/
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INFORMACE ZE SLIVICKÉ FARNOSTI 

Přehled událostí za měsíc leden 
 
       Nový občanský rok zahájily novoroční mše svaté dne 1. ledna 
v kostele sv. Petra na Slivici, v kostele sv. Vavřince v Pečicích a 
v kostele sv. Jana Křtitele, Panny Marie Karmelské na Makové ho-
ře.    
     Svátek Tří králů stojí na konci křesťanského cyklu Vánoc. Kro-

mě svátku Tří králů oslavují věřící 6. ledna rovněž Zjevení Páně, připomínající 
Ježíšovo narození, pokřtění a první zázrak – proměnu vody ve víno při svatbě 
v Káně galilejské. Při mších svatých v sobotu 9. ledna (kostel sv. Václava 
v Milíně) a v neděli 10. ledna (kostel sv. Vavřince v Pečicích) byly posvěceny 
voda, křída a kadidlo.    
     I v zimním období se letos konají pravidelné obřady v první sobotu v měsíci 
v kostele sv. Jana Křtitele, Panny Marie Karmelské na Makové hoře. Tak tomu 
bylo i v sobotu 2. ledna, kdy se modlitby růžence a následně pak mše svaté 
v souladu s nařízením vlády zúčastnil omezený počet věřících.   
     V pátek 29. ledna proběhlo jednání farní rady, které se zabývalo rozpočtem 
farností na letošní rok, generální opravou šindelové střechy kostela na Makové 
a pastorační činností v našich farnostech. 

Za farnost Eliška Průchová  
 

      

BLAHOPŘEJEME 

Vážení spoluobčané (milí oslavenci), 
dovolte, abychom Vám popřáli k významnému životnímu jubileu, které 
v březnu oslavíte. Jmenovitě přejeme:  
Aloisovi Šťastnému (Konětopy), Jiljímu Bejčkovi (Milín), Aleně Pacovské 
(Milín), Josefu Králíčkovi (Milín), Františku Vršeckému (Stěžov), Růženě 
Sedláčkové (Milín), Růženě Hlavínové (Milín), Martě Charvátové (Rtišovice), 
Aleně Kožinové (Milín) a Marii Hrubantové (Milín), 
 
šťastné chvíle nejen ve dnech svátečních, ale i těch všedních. Připojujeme 
i přání pevného zdraví, porozumění a životního optimismu. 
 
Informace ohledně gratulací 
Obec Milín blahopřeje každoročně svým občanům k výročím 70, 75 a od 80 
let. V případě, že si oslavenec nepřeje zveřejnit blahopřání (rozhlas, Zpravo-
daj, osobní gratulaci kulturní komise), stačí toto nejlépe s dvouměsíčním před-
stihem oznámit v knihovně. 
 V rozhlasovém pořadu (České Budějovice 106,4 MHz) Vám bude přá-
no v den Vašeho výročí, od pondělí do neděle (11 - 13 hodin). 
 

 Za obec Milín Jitka Jahodová 
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SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, z. s., MO v Milíně 

Poskytované služby po telefonu Kontakty 

sociální poradenství 606 650 114, 607 618 727 

půjčovna kompenzačních pomůcek 607 618 727 

sluchová poradna 721 205 288 

Informace – relaxační a ozdravné pobyty 2021 606 650 114, 607 618 727 

Aktivizační služby -  jsou do odvolání přerušené. 
Sluchová poradna - na Centru v Milíně se uskuteční, až do odvolání, po před-
chozí telefonické domluvě s  pí Fišerovou – 721 205 288. 
Sociální poradenství -  je poskytováno na Centru STP Milín, Václavská 261, 
vždy v pátek od 7.00 hod. do 10.00 hod., včetně nepřetržité služby po telefonu: 
pí Burianová – 606 650 114. 
V případě nařízení, týkajících se nákazy covid-19, a omezení osobních kontak-
tů je poradenství na Centru poskytováno po předchozí telefonické domluvě – 
pí Burianová 606 650 114, nebo pí Vondrášková 607 618 727. 
Kompenzační pomůcky - půjčovna kompenzačních pomůcek je na Centru 
STP v Příbrami VII, Žežická ulice (bývalá 8. ZŠ), pomůcky v současné době 
zapůjčujeme, až do odvolání, na základě předchozí telefonické domluvy s pí 
Pavlou Vondráškovou – 608 201 644. 
Sezimovo Ústí – rekondiční pobyt se uskuteční ve dnech 8. června 2021 – 13. 
června 2021, cena 5 750,- Kč. Podrobnosti o pobytu jsme zveřejnili 
v Milínském zpravodaji v říjnu a v listopadu 2020. Soběšice – termín 28. srpna 
2021 – 4. září 2021, cena včetně dopravy tam a zpět je 5 300,- Kč. Své zdraví a 
kondici můžete upevnit v prostředí malebné pošumavské krajiny. Hotel pod 
Hořicí leží v části Šumavy, která se ne náhodou považuje za ,,vzdušné lázně“.     
Zájemci o rekondiční pobyty si mohou vyzvednout závazné přihlášky, každý 
pátek od 7.00 do 10.00 hodin na Centru STP v Milíně. 
Všem našim členům, čtenářům, příznivcům a sponzorům přejeme do dalších 
dnů vše dobré, mnoho zdraví, spokojenosti a úspěchů.  
 

Marie Vondrášková – předsedkyně organizace 
Maří Burianová – místopředsedkyně organizace 

Jazykový koutek 

Jak správně psát: COVID-19, Covid-19 nebo covid-19? 

Jedná se o název nemoci vytvořené zkratkou (corona virus disease = onemoc-

nění koronavirem). Podle českých pravidel se taková slova píší malými písme-

ny, pouze na začátku věty je velké písmeno. V některých odborných článcích 

je psáno se všemi písmeny velkými, to je však podle anglické gramatiky. 

Dana Reiterová 
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Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Otevře se v novém školním roce přípravná třída? 

Základní škola Milín z důvodu zájmu rodičů pravděpodobně otevře ve škol-

ním roce 2021/2022 přípravnou třídu. Informace naleznete na zsmilin.cz na 

úvodní straně v Oznámení. 
 

Soutěž o nejlepší statistický plakát 

Žáci ZŠ Milín se přihlásili do soutěže vyhlášené Českým statistickým úřadem 

na téma: životní prostředí, biologie a udržitelný rozvoj. Vyhlášení vítězů ná-

rodní kola je 28. února 2021. Nejlepší plakáty pak postupují do mezinárodní-

ho kola. Výsledné dílo našich žáků můžete vidět na školním webu v Aktuali-

tách. 

Čerpáno z webu školy 

Letošní zima nám opravdu dopřává sněhovou nadílku, a tak děti plně využívají 

zimních radovánek. I mrazivé počasí nám pomohlo k tomu, abychom si s těmi 

nejmenšími zahráli na malíře. 

Vzali jsme si ven štětce, barvy a 

ty stříkali na sníh. Vznikaly nám 

překrásné barevné obrazce, které 

se dětem moc líbily. A ještě 

jsme zkusili pokusy s vodou a 

barvami a pozorovali, co se 

s nimi stane do druhého dne. V 

termínu 8. - 12. 2. 2021 proběh-

ly jarní prázdniny, kdy byl pro-

voz v MŠ pouze v jedné části, 

druhý pavilon byl z důvodu ka-

rantény uzavřen. Všichni jsme 

se těšili na 17. 2., protože 

v prostorách MŠ proběhl za do-

držování bezpečnostních pravi-

del očekávaný maškarní karne-

val. Zdobily se třídy i ostatní 

prostranství, vyráběly se masky, 

ale hlavně se děti mezi sebou domlouvaly a plánovaly, kdo půjde za princeznu, 

vílu, ježibabu, vodníka či loupežníka. Karnevalové radovánky jsme si ve zdra-

ví užili a pomalu se začínáme těšit na první jarní dny. 

Za MŠ Milín Šárka Šedivá 

https://zsmilin.cz/


8 

 

Milínský zpravodaj –  březen 20201 

Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci, 11x ročně 

Jako periodický tisk územního samosprávného celku pro obec Milín (včetně osad). 

Sazba: D. Reiterová, korektura textu: Mgr. V. Trantina, D. Reiterová, tiskne: Mgr. J. Pižl 

Uzávěrka dubnového čísla: 15. března 2021 

Vydává Obec Milín (IČ: 00242730), 11. května 27, 262 31 Milín 

a Knihovna Dr. E. Bořického Milín - sídlo redakce. 

Tel. 318 691 414, 737 076 639, E-mail: knihovnamilin@volny.cz 
Od r. 2021 zdarma 

Elektronicky zveřejňováno na www.milin.cz - v menu Život v obci. 

Příspěvky zasílejte do redakce v elektronické podobě. Jejich zveřejnění není 

vymahatelné. Redakce si vyhrazuje právo v textu provádět úpravy a krátit rozsah. 

Vydávání schváleno pod číslem: MK ČR E11721 

Osobní zprávy - řádkové (do 5 řádků) ZDARMA Ceny včetně DPH (od 1.3.2021) 
Inzerce - pouze text (do 5 řádků)     60 Kč typ A 
Inzerce - grafika a text v rámečku 1/4 str. A5 240 Kč typ B 
    1/2 str. A5 360 Kč typ C 
    1 str. A5  600 Kč typ D 
Platby a další informace www.milin.cz v místní inzerci   

Aplikace „V obraze“ do chytrých telefonů - nový design a vylepšení 

Aplikace určená pro jednoduché a rychlé informování občanů: 

 Aplikace zdarma. Postup stažení je uveden v pravém sloupci na 

www.milin.cz. Díky této jednoduché aplikaci budete ihned upozorněni na nové 

příspěvky vložené na obecní web.  

App Store Google Play 

VÝVOZ JÍMEK A SEPTIKŮ 
 Likvidace zásadně na čistírně odpadních vod 

 Vystavení potvrzení o likvidaci 

 Odvoz možný mimo pracovní dobu včetně soboty a neděle 

 Odvoz traktorovým fekálem o objemu 7 200 litrů 

 Cena odvozu včetně likvidace 1 700 Kč vč. DPH 

(cena platí pro obec Konětopy, ostatní dohodou) 

Kontakt: J. Maier 602 721 734 

 

PLACENÁ INZERCE 

file://///KNIHOVNA-SERVER/Dokument/Skříň/Zpravodaj/celá%20agenda%20MZ/milinskyzpravodaj@seznam.cz
http://www.milin.cz
https://www.milin.cz/zivot-v-obci/mistni-inzerce/

